令和３年３⽉ 29⽇

市政記者各位
経済観光⽂化局観光コンベンション部

MICE 施設整備担当

マリンメッセ福岡 B 館の完成について

このたび、ウォーターフロント地区において整備を進めておりました「マリンメッセ福岡 B 館」が完成しました。
この新しいマリンメッセ福岡 B 館は、明るく開放的な⼤屋根広場（マリンメッセテラス）を有し、展⽰会を

中⼼にコンサート、会議などに利⽤できる展⽰場となっており、また、感染症に対応した機能も備えています。
本施設も活⽤して、引き続き MICE 振興に取り組んでまいります。

記

1．施設特徴
・マリンメッセ福岡 A 館と⼀体性を意識した、さざ波をイメージした外観デザイン
・Ａ館と B 館をつなぐアーチ状の開放的な⼤屋根広場（マリンメッセテラス）
・最⼤ 6 千⼈収容の多⽬的展⽰室（展⽰⾯積５千㎡、天井⾼さ 15m、床荷重 5t/㎡）

・感染症対策
◇出⼊⼝にサーマルカメラや⼊場者数カウントセンサー設置によるスムーズな検温や⼊場管理
◇展⽰室は６千⼈収容時にも、国が推奨する換気量を確保
◇トイレは密集防⽌のため分散配置し、ワンウェイ型(⼀⽅通⾏) など

2．施設概要
住 所︓福岡市博多区沖浜町２番 1 号
敷地⾯積︓17,455 ㎡  建築⾯積︓10,051 ㎡  延床⾯積︓11,430 ㎡
構 造︓鉄⾻造 2 階建
諸 室︓多⽬的展⽰室（5,000 ㎡）、会議室 2 室、エントランスロビー、控室 7 室
経 緯︓平成 30 年 12 ⽉  PFI 事業契約の締結（令和元年 10 ⽉より建設着⼯）

令和 ３年  ４⽉  開館予定

3．施設内覧   ※報道機関向けに下記のとおり施設を公開しますので、ぜひご取材ください
⽇   時︓令和 3 年 3 ⽉ 30 ⽇（⽕） 16 時〜（ご案内は 15 分程度を予定）
集合場所︓マリンメッセ福岡 B 館 エントランスロビー

【担当】
福岡市 経済観光⽂化局 観光コンベンション部

MICE 施設整備担当（⼤道寺・⼭⼝）
TEL︓092-711-4274  FAX︓092-733-5901
E-mail︓miceshisetsu.EPB@city.fukuoka.lg.jp

５．施設写真

（北⻄外観） （エントランスロビー）

（多⽬的展⽰室） （2 階会議室前ロビー） （2 階会議室）

（外構）

4．平⾯図

マリンメッセテラス